CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 115//2014.

Assunto: Solicito Iluminação Pública na Rua Alfredo Monção, fica situada
no bairro cidade nova, município de Marabá.

 Senhores Vereadores,
 Senhora Presidenta,

Solicito na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e para a Secretaria
de Obras - Iluminação Pública na Rua Alfredo Monção no bairro cidade nova,
município de Marabá.

Justificativa

Solicitamos o máximo de atenção à este pleito, tendo em vista a necessidade de
recuperação e manutenção de toda a rede de iluminação pública da Rua Alfredo
Monção, situada no bairro Cidade Nova, pois trata-se de um ponto de extrema
importância para a segurança e o bem estar dos moradores da referida rua e das
pessoas que necessitam transitar diariamente pela mesma, ressaltamos que
esse problema existe em toda a rede elétrica publica desta rua, pois
constantemente as lâmpadas queimam de forma espontânea, desta forma
solicitamos não só a substituição das mesmas, mas também uma solução
definitiva para o problema em questão.

Sala das Sessões em 30 de outubro de 2014.

Atenciosamente,